
Kryry
Kraj: Ústecký Okres: Louny

Správní obvod: Podbořany GPS souřadnice: 50.174370N, 13.426596E

Nadmořská výška: 304 m n. m. První pís. zmínka: 1320 (704 let) Katastrální výměra: 3 942 ha

Počet obyvatel: 2 321 PSČ: 439 81

Adresa URL: www.kryry.cz

Současnost obce Kryry
Město má vybudovanou kompletní infrastrukturu, včetně zdravotnických zařízení. Ve městě je
základní škola pro 400 dětí a mateřská škola pro 120 dětí.
Společenská sdružení působící v obci:

Mykologové - zájmové sdružení Mykologů pracuje v Kryrech již 32 let. 

Junák - svaz skautů a skautek ČRa Středisko "Údolí Zlatého potoka 

Středisko vzniklo v březnu roku 1990 a bylo založeno manželi Stanislavou a Evženem Veselým. Těžištěm
práce v Junáku je výchova dětí, tzn. abychom z nich vychovali poctivé a čestné lidi naší republiky,
kteří mají rádi přírodu a nezištně pomáhají svým spoluobčanům. Od roku 1991 pořádá
středisko letní tábory pro registrované děti ve skautingu, které jsou vyvrcholením celoroční práce s
dětmi. Na letních táborech jsou připraveny pro děti celotáborové etapové hry, výlety do přírody a
blízkého okolí, koupání, učení se samostatnosti a základům skautského života. Během roku se
zúčastňujeme i vrcholových závodů, jako je např. Svojsíkův závod a Závod světlušek a vlčat. Dále i
různých akcí, které pořádá středisko Žatec nebo Louny. I naše středisko pořádá různé akce
pro děti - a to nejen pro skautské děti.

Český Červený Kříž 

Podle kusých zpráv a vzpomínek dosud žijících pamětníků bylo MS ČSČK v Kryrech založeno v roce
1951. Místní skupina má širokou členskou základnu a co do počtu členů a vlastní činnosti se řadí
mezi největší a nejaktivnější skupiny v oblasti. Podílí se značnou měrou na společenském životě v
obci jednak pořádáním akcí především pro starší spoluobčany jako například slavnostní
posezení s hudbou a občerstvením k Svátku matek, tradiční maškarní ples a turistický pochod "Havraní
stopou".

Svaz žen Kryry 

Svaz žen má v Kryrech dlouholetou tradici - byl založen v 60 letech. Sdružuje ženy střední a starší generace.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6934/kryry/soucasnost/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 18.4.2024 19:08:15



Schází se jednou měsíčně, plánuje co pěkného či zajímavého připravit k oživení života v obci,
jak pro děti tak dospělé. Nejzajímavější akcí je "Pálení čarodějnic".

Svaz dobrovolných hasičů 

Sbor dobrovolných hasičů v Kryrech pracuje již od počátku 20. století. V roce 1985 byla v obci svépomocí
postavena požární zbrojnice. V současné době má členská organizace SDH 41 dospělých členů a 15
dětí. Již třetím rokem zde pod vedením pana Milana Bláhy a pana Karla Spurného ml. pracuje kroužek
mladých hasičů. Ročně SDH pořádá 12 schůzek výboru a 4 členské schůzky. Na začátku roku
pořádá ples a poté Valnou hromadu. Každý rok se účastní okrskové soutěže v požárním sportu a
okresní soutěže o putovní džbán

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6934/kryry/soucasnost/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 18.4.2024 19:08:15


